

Sylwester Kuchnio

Counsel



Counsel

Warszawa

D +48 22 242 55 35

sylwester.kuchnio@dentons.com

Sylwester Kuchnio, counsel w warszawskim biurze kancelarii Dentons, jest członkiem Zespołu Prawa Zamówień Publicznych i Kontraktów Rządowych. Specjalizuje się w zagadnieniach prawa zamówień publicznych oraz prawa cywilnego.

Doradzał zamawiającym oraz wykonawcom w sprawach zakupowych, kontrolowaniu procedur przetargowych i wydatkowaniu środków publicznych. Doświadczenie w tym zakresie nabywał m.in. w sektorze NGO, na różnych szczeblach samorządu i w instytucjach centralnych (UZP, NFOŚiGW, GUS i innych). Przez wiele lat był orzecznikiem Krajowej Izby Odwoławczej w sprawach dotyczących zamówień publicznych.

Wspiera klientów m.in. w projektach oraz sporach związanych z infrastrukturą, energetyką, budownictwem, utylizacją odpadów, transportem, usługami finansowymi, przemysłem obronnym, medycyną i farmacją.

Doświadczenie

- Doradztwo i szkolenie w dziedzinie zamówień publicznych, projektów finansowanych z środków UE na rzecz organizacji pozarządowych i wykonawców zamówień publicznych.
- Kontrola procedur przetargowych w Departamencie Kontroli Urzędu Zamówień Publicznych, w tym uprzednia kontrola wielkich projektów infrastrukturalnych.
- Kontrola wydatkowania środków Funduszu Spójności w sektorze Środowisko (nabywane w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) oraz doradztwo beneficjentom funduszy UE.
- Rozstrzygnięcie sporów w strategicznych postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, wydawanie wyroków w sprawach dotyczących np. budowy stadionów, autostrad, newralgicznych dostaw i usług.

Publikacje

Autor wielu artykułów i publikacji z zakresu zamówień publicznych, m.in. opublikowanych w „Rzeczpospolitej”, kwartalniku „PZP”, Doradcy – Zamówienia Publiczne i innych wydawnictwach specjalistycznych.

- Współautor publikacji „Raport prawny: nowe Prawo zamówień publicznych”, (Rzeczpospolita, 2020)

Działalność zawodowa

Członkostwo

Stowarzyszenie Prawa Zamówień Publicznych, od 2017 r.

Zatrudnienie

- Counsel, Dentons, Warszawa, od 2020 r.
- Senior Associate, Dentons, Warszawa, 2017–2020
- Arbiter, Krajowa Izba Odwoławcza, 2009–2017
- Ekspert i Kierownik Wydziału Kontroli, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 2003–2008
- Specjalista w Departamencie Kontroli, Urząd Zamówień Publicznych, 2002–2003
- Prawnik, Biuro Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Rykach, 2001–2002

Specjalizacje

Obszary prawa

- Prawo publiczne
- Prawo zamówień publicznych

Sektory gospodarki

- Infrastruktura i PPP
- Transport
- Ochrona zdrowia
- Energetyka

Wykształcenie

- Uniwersytet Warszawski, 2001, magister prawa

Kwalifikacje i uprawnienia

- Radca prawny, Polska, 2016

Języki

- Angielski
- Polski